

**FIȘA DE VERIFICARE**

**a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București**

**I. Date despre candidat**

**Nume: Radu**

**Prenume: Ciprian-Paul**

**II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București**

**A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.**

<b>Criteriul</b>	<b>Standard minim</b>	<b>Realizat</b>
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	5

**Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.**

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Pana, B.C.; <b>Radu, C.P.</b> ; Furtunescu, F.L.; Mociu, A.; Ciufu, N.,	Autor corespondent	“Utility and Utilization of Patient-Reported Experience Measures for the Supplementary COVID-19 Protective Actions at the Ovidius Clinical Hospital in Romania”. Healthcare, 2024,12, 377. <a href="https://doi.org/10.3390/healthcare12030377">https://doi.org/10.3390/healthcare12030377</a>	Healthcare	2024	12	377	2,8
AP-2	<b>CP Radu, L</b> Drăgoi, MA Udroiu, BC Pană, MC Iliescu	Prim autor	“The Outcomes of Managed Entry Agreements in Romania from 2015 to 2022”, Farmacia, Vol. 71, 6, 1316-1323, <a href="https://doi.org/10.31925/farmacia.2023.6.23">https://doi.org/10.31925/farmacia.2023.6.23</a> .	Farmacia	2023	71	1316-1323	1,6
AP-3	<b>Radu C-P,</b> Pana BC, Pele DT, Costea RV	Prim autor	“Evolution of Public Health Expenditure Financed by the Romanian Social Health Insurance Scheme from 1999 to 2019”. Frontiers in Public Health, 9:795869, December 2021, <a href="https://doi.org/10.3389/fpubh.2021.795869">https://doi.org/10.3389/fpubh.2021.795869</a>	Frontiers in Public Health	2021	9	795869	6,461

AP-4	<b>Radu CP,</b> Chiriac DN, Vladescu C.,	Prim autor	“Changing Patient Classification System for Hospital Reimbursement in Romania”, Croatian Medical Journal, ISSN 0353-9504; Vol. 51; No. 3; pp 250-258; Zagreb, Croatia, 2010, <a href="https://doi.org/10.3325/cmj.2010.51.250">https://doi.org/10.3325/cmj.2010.51.250</a>	Croatian Medical Journal	2010	51	250-258	1,455
AP-5	<b>Radu P,</b> Tereanu C, Baculea S,	Prim autor	“Managing Clinical Risk in Romania”, Iranian Journal of Public Health, ISSN 0304-4556, Vol. 37, No.4, pp.32-41, Teheran, Iran, 2008, PMC5051475	Iranian Journal of Public Health	2008	37	32-41	0,341

**Criteriu îndeplinit:**

DA       NU

**B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor**

<b>Criteriul</b>	<b>Standard minim</b>	<b>Realizat</b>
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	2

**Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.**

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Marian S. Paveliu, <b>Ciprian P. Radu</b> , Bogdan C. Pana	”Confidentiality in the Pharmaceutical Managed Entry Agreements in Romania”, Romanian Journal of Military Medicine, New Series, vol. CXXVII, No 3/2024, 222-227, <a href="https://doi.org/10.55453/rjmm.2024.127.3.7">https://doi.org/10.55453/rjmm.2024.127.3.7</a>	Romanian Journal of Military Medicine	2024	CXXVII	222-227	0,3
CA-2	Paveliu S, <b>Radu C-P</b> , Tudose F, Tudose C, Arsene A.L,	„Cost-effectiveness analysis and the concept of quality adjusted life year (QALY) in Romania”, Farmacia, vol. 59, No. 3, pp 304-320, Bucharest, 2011.	Farmacia	2011	59	304-320	0,669

**Criteriu îndeplinit:**

DA       NU

**C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI**

Criteriaul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	<b>5</b>

*\*Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

**Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.**

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	<b>C-P Radu,</b> BC Pana, FL Furtunescu,	Prim autor	”Drug Policy in Romania”, Value in Health Regional Issues, 2018 Sep;16:28-32. <a href="https://doi.org/10.1016/j.vhri.2017.11.003">https://doi.org/10.1016/j.vhri.2017.11.003</a> .	Value in Health Regional Issues	2018	16	28-32	NA
A-2	<b>C-P Radu,</b> N.D. Chiriac, AM Pravat,	Prim autor	“The Development of the Romanian Scorecard HTA System”, Value in Health Regional Issues, 2016 Sep; 10:41-47, <a href="https://doi.org/10.1016/j.vhri.2016.07.006">https://doi.org/10.1016/j.vhri.2016.07.006</a>	Value in Health Regional Issues	2016	10	41-47	NA
A-3	<b>Paul Radu,</b> Victor Purcarea, Florian Popa	Prim autor	“The Cost of Economic Crisis in the Health Sector”, Journal of Medicine and Life, Vol. II, No.1, Bucharest, 2009,	Journal of Medicine and Life	2009	II	1-4	NA

A-4	<b>Radu CP,</b> Haraga S,	Prim autor	“The Romanian model of hospital financing reform”, Journal of Public Health, Springer Berlin/ Heidelberg, ISSN 0943-1853, Vol. 16, No. 3, pages 229-234, 2008, Berlin, Germany, <a href="https://doi.org/10.1007/s10389-007-0170-9">https://doi.org/10.1007/s10389-007-0170-9</a>	Journal of Public Health, Springer Berlin/ Heidelberg	2008	16	229-234	NA
A-5	Hindle D, Haraga S, <b>Radu CP,</b> Yazbeck AM	Co-autor	“What do health professionals think about patient safety?”, Journal of Public Health, Springer Berlin / Heidelberg, ISSN 0943-1853, Vol. 16, No. 2, pages 87-96, 2008, Berlin, Germany, <a href="https://doi.org/10.1007/s10389-007-0152-y">https://doi.org/10.1007/s10389-007-0152-y</a> .	Journal of Public Health, Springer Berlin / Heidelberg	2008	16	87-96	NA

**Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.**

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1							
AE-2							

**Criteriu îndeplinit:**

**DA**       **NU**

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

**Data**

\_\_\_\_\_

**Semnătura candidatului**

\_\_\_\_\_

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevărinițe).